
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 생태관광과

생태관광과 13,037,854 13,934,956 △897,102

국 1,931,900

지 5,186,000

기 9,136

도 2,173,604

군 3,737,214

생태관광진흥 9,535,253 11,187,764 △1,652,511

국 1,931,900

지 5,000,000

도 2,036,684

군 566,669

생태관광활성화 179,600 176,750 2,850

국 50,000

군 129,600

생태관광기반조성 28,950 43,950 △15,000

201 일반운영비 14,000 14,000 0

01 사무관리비 14,000 14,000 0

○일반수용비 11,600

― 생태관광 활성화사업 홍보물 제작

10,000

― 생태관광활성화 관련 도서 구입

1,000

― 우포늪 정비 소모품 구입 600

○운영수당 2,400

― 생태관광활성화사업 관련 전문가 자문수당

2,400

5,000원 * 2,000부

200,000원 * 5회

200,000원 * 3회

300,000원 * 2명 * 4회

202 여비 10,350 10,350 0

01 국내여비 10,350 10,350 0

○생태관광 활성화 사업 추진

10,350172,500원 * 5명 * 12월

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○생태관광 활성화 업무추진 4,000200,000원 * 20회

204 직무수행경비 600 600 0

03 특정업무경비 600 600 0

○대민활동비(청원경찰)

60050,000원 * 1명 * 12월

우포늪 생명길 걷기 대회 32,650 32,800 △150

201 일반운영비 4,650 4,800 △150

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○임차료 1,800

― 우포늪 생명길 걷기대회 셔틀버스 운영

1,800600,000원 * 3대 * 1회
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 2,850 3,000 △150

○우포늪 생명길 걷기대회 행사운영

2,8502,850,000원

307 민간이전 28,000 28,000 0

04 민간행사사업보조 28,000 28,000 0

○우포늪 생명길 걷기대회 28,00028,000,000원 * 1회

생태관광지역 지정·육성 118,000 100,000 18,000

국 50,000

군 68,000

307 민간이전 118,000 100,000 18,000

국 50,000

군 68,000

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

○생태관광지역사업 지원 70,00070,000,000원

국 35,000

군 35,000

03 민간단체법정운영비보조 48,000 30,000 18,000

○생태관광지역협의체 운영 48,00048,000,000원

국 15,000

군 33,000

우포늪 보전관리 582,796 597,585 △14,789

국 290,900

도 59,384

군 232,512

우포늪 홍보 25,000 25,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○일반수용비 15,000

― 우포늪 리플릿 제작 15,0001,000원 * 15,000부

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○우포늪 안내 이정표 정비 및 설치

10,0001,000,000원 * 10개소

우포늪 시설물 관리 97,271 54,658 42,613

101 인건비 43,017 6,450 36,567

04 기간제근로자등보수 43,017 6,450 36,567

○우포늪 시설물 정비 43,017

― 급여 39,000

― 4대보험료 4,017

65,000원 * 2명 * 25일 * 12월

39,000,000원 * 0.103

201 일반운영비 14,974 8,928 6,046

01 사무관리비 11,010 5,000 6,010

○임차료 9,000
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 우포늪 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 우포늪 탐방로 노면정비 9,000

ㆍ굴삭기 9,000

○일반수용비 2,010

― 작업도구 구입(동력예취기 등)

1,200

― 안전장구 구입(조끼, 작업화 등)

210

― 소모성 장비, 물품구입

600

600,000원 * 3일 * 5회

400,000원 * 3개

70,000원 * 3세트 * 1회

30,000원 * 10종 * 2회

02 공공운영비 3,964 3,928 36

○공공요금 및 제세 2,664

― 안리 공중화장실 전기료 2,064

― 안리 공중화장실 상수도 사용료

600

○시설장비유지비 1,300

― 시설물 유지관리비 1,000

― 예취기 장비 유지관리비 300

172,000원 * 12월

50,000원 * 12월

1,000,000원 * 1식

300,000원 * 1식

202 여비 8,280 8,280 0

01 국내여비 8,280 8,280 0

○생태관광 기반조성 업무추진

8,280172,500원 * 4명 * 12월

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○생태관광 기반조성 업무추진 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○우포늪 탐방로 시설물 정비 및 유지보수

30,00030,000,000원 * 1식

생물다양성 관리계약 지원 170,927 167,927 3,000

국 50,900

도 59,384

군 60,643

101 인건비 3,000 3,000 0

국 900

도 1,050

군 1,050

04 기간제근로자등보수 3,000 3,000 0

○생물다양성 관리계약 조사 3,0003,000,000원

국 900

도 1,050

군 1,050

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

○운영수당 1,260
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 우포늪 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 생물다양성관리계약사업추진협의회 위원수

당 1,26070,000원 * 9명 * 2회

301 일반보상금 166,667 163,667 3,000

국 50,000

도 58,334

군 58,333

11 기타보상금 166,667 163,667 3,000

○우포늪 생물다양성 관리계약 166,667166,667,000원

국 50,000

도 58,334

군 58,333

우포늪 철새도래기 어업중지보상 200,000 220,000 △20,000

국 200,000

301 일반보상금 200,000 200,000 0

국 200,000

11 기타보상금 200,000 200,000 0

○우포늪 어로행위 중지 보상 지원

200,000200,000,000원

국 200,000

람사르습지도시 인증프로그램운영 80,000 80,000 0

국 40,000

군 40,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

국 40,000

군 40,000

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

○람사르 습지도시 인증사업 80,00080,000,000원

국 40,000

군 40,000

희귀철새 서식지 조성사업 9,598 0 9,598

101 인건비 2,398 0 2,398

04 기간제근로자등보수 2,398 0 2,398

○서식지관리 임부임 2,39899,880원 * 2명 * 12회

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○임차료 1,200100,000원 * 12회

206 재료비 6,000 0 6,000

01 재료비 6,000 0 6,000

○볍씨구입비 6,000500,000원 * 12회

생태관광 기반시설 조성 8,772,857 10,413,429 △1,640,572

국 1,591,000

지 5,000,000

도 1,977,300

군 204,557
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광 기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

습지보호구역 훼손지복원(우포늪) 2,272,857 571,429 1,701,428

국 1,591,000

도 477,300

군 204,557

401 시설비및부대비 2,272,857 571,429 1,701,428

국 1,591,000

도 477,300

군 204,557

01 시설비 2,267,177 568,001 1,699,176

○우포늪 탐방객 분리도로 개설(잠어실~부곡마

을) 2,267,1772,267,177,000원

국 1,587,024

도 476,107

군 204,046

03 시설부대비 5,680 3,428 2,252

○우포늪 탐방객 분리도로 개설(잠어실~부곡마

을) 5,6805,680,000원

국 3,976

도 1,193

군 511

문화관광자원개발(낙동강 창녕 워터플렉스 조성사업) 6,500,000 5,500,000 1,000,000

지 5,000,000

도 1,500,000

401 시설비및부대비 6,500,000 5,500,000 1,000,000

지 5,000,000

도 1,500,000

01 시설비 6,032,000 4,967,715 1,064,285

○낙동강 창녕 워터플렉스 조성사업

6,032,0006,032,000,000원

지 4,640,000

도 1,392,000

02 감리비 455,000 520,000 △65,000

○낙동강 창녕 워터플렉스 조성사업 감리비

455,000455,000,000원

지 350,000

도 105,000

03 시설부대비 13,000 12,285 715

○낙동강 창녕 워터플렉스 조성사업 시설부대비

13,00013,000,000원

지 10,000

도 3,000

관광기반 확충 및 진흥 1,731,946 1,606,538 125,408

기 9,136

도 112,920

군 1,609,890

관광기반 확충 722,188 454,774 267,414

기 9,136

도 82,920
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 630,132

관광상품 개발 123,000 128,000 △5,000

201 일반운영비 65,000 70,000 △5,000

01 사무관리비 55,000 60,000 △5,000

○임차료 55,000

― 도 관광기념품 전시판매장

5,000

― 창녕체험 버스투어 차량 20,000

― 철도 관광객 버스투어 차량

30,000

5,000,000원 * 1회

500,000원 * 40회

500,000원 * 60회

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○관광창녕마케팅 팸투어 10,0005,000,000원 * 2회

301 일반보상금 50,000 50,000 0

11 기타보상금 50,000 50,000 0

○관광객유치 인센티브 50,00010,000원 * 5,000명

307 민간이전 8,000 8,000 0

05 민간위탁금 8,000 8,000 0

○창녕관광홍보 운영 위탁금 8,0008,000,000원

관광사업육성 지원 1,260 1,260 0

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

○운영수당 1,260

― 관광사업 등록심의위원회 참석수당

420

― 창녕군 공예공방운영위원회 참석수당

840

70,000원 * 3명 * 2회

70,000원 * 4명 * 3회

관광시설물 관리 286,168 50,324 235,844

101 인건비 21,869 4,300 17,569

04 기간제근로자등보수 21,869 4,300 17,569

○낙동강 남지개비리길 시설물 관리 17,073

― 기본급 12,682

― 유급휴일근무수당 2,796

― 4대보험료 1,595

○관광시설물(허준세트장) 제초작업

2,398

○관광시설물(낙동강 남지개비리길) 제초작업

2,398

51,760원 * 1명 * 245월

51,760원 * 1명 * 54일

15,476,240원 * 0.103

99,890원 * 2명 * 3일 * 4회

99,890원 * 2명 * 3일 * 4회

201 일반운영비 11,339 8,064 3,275

01 사무관리비 3,000 6,000 △3,000

○일반수용비 3,000

― 관광시설물 수선 및 물품구입 3,0003,000,000원
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 8,339 2,064 6,275

○공공요금 및 제세 6,339

― 낙동강 남지개비리길 공중화장실 전기료 4,016

ㆍ기본료 1,479

ㆍ사용료 2,537

― 낙동강 남지개비리길 공중화장실 상하수도

요금 2,323

ㆍ상수도요금 1,800

ㆍ하수도요금 523

○시설장비유지비 2,000

― 낙동강 남지개비리길 시설물 유지관리

2,000

6,160원*10kw*2개소*12월

105.7원*1,000kw*2개소*12월

1,250원*120㎥*12월

363원*120㎥*12월

2,000,000원

307 민간이전 27,960 27,960 0

05 민간위탁금 27,960 27,960 0

○창녕군 공예공방 운영비 지원

27,9602,330,000원 * 12월

401 시설비및부대비 225,000 10,000 215,000

01 시설비 225,000 10,000 215,000

○관광시설물(홍보판 등) 정비 10,000

○고속도로변 광고탑 정비 35,000

○디지털 관광정보 시스템 구입설치

30,000

○관광객 통계 무인계수시스템 설치

40,000

○낙동강 남지개비리길 죽림쉼터 보수

30,000

○관광기반시설 정비 80,000

10,000,000원

17,500,000원*2개소

30,000,000원

8,000,000원*5개소

30,000,000원

80,000,000원

문화관광해설사육성(자체) 22,900 13,300 9,600

201 일반운영비 3,300 3,300 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○일반수용비 1,500

― 문화관광해설사 운영 1,000

― 문화관광해설 외국어통역 지원

500

1,000,000원

50,000원 * 10회

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○공공요금 및 제세 1,800

― 문화관광해설사의 집 1,800150,000원 * 12월

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

○문화관광해설사 활동평가 용역 15,00015,000,000원

301 일반보상금 4,600 4,600 0

09 행사실비보상금 4,600 4,600 0
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화관광해설사 소양교육 참석

2,400

○관광박람회 홍보지원 1,000

○문화관광해설 우수시군 견학

1,200

50,000원 * 12명 * 4회

50,000원 * 2명 * 10일

100,000원 * 12명 * 1회

문화관광해설사 활동지원 149,160 149,160 0

기 8,706

도 21,490

군 118,964

301 일반보상금 149,160 149,160 0

기 8,706

도 21,490

군 118,964

11 기타보상금 149,160 149,160 0

○문화관광해설사 활동지원(12명)

149,160149,160,000원

기 8,706

도 21,490

군 118,964

문화관광해설사 환경개선 5,800 4,830 970

기 430

도 430

군 4,940

201 일반운영비 700 702 △2

기 70

도 70

군 560

01 사무관리비 700 702 △2

○일반수용비 700

― 문화관광해설사 운영 물품 및 도서구입

700700,000원

기 70

도 70

군 560

301 일반보상금 3,600 3,288 312

기 360

도 360

군 2,880

11 기타보상금 3,600 3,288 312

○문화관광해설사 근무복 구입

3,600300,000원 * 12명

기 360

도 360

군 2,880

307 민간이전 1,500 840 660

06 보험금 1,500 840 660

○단체상해보험 가입 1,5001,500,000원
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관광안내체계구축지원 50,000 26,000 24,000

도 25,000

군 25,000

201 일반운영비 10,000 6,000 4,000

도 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 6,000 4,000

○일반수용비 10,000

― 다국어 관광안내지도 제작 10,00010,000,000원

도 5,000

군 5,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

도 20,000

군 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○관광안내표지판 신설 및 개보수(2개소)

20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

○관광안내소 설치(신규) 20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

생태관광해설사 육성 83,900 81,900 2,000

도 36,000

군 47,900

201 일반운영비 2,700 2,700 0

01 사무관리비 2,700 2,700 0

○일반운영비 1,500

― 우포늪 자연생태해설사 운영 교재 및 교구

구입 1,000

― 우포늪생태공원 안내소 운영 비품 구입

500

○운영수당 1,200

― 생태관광인식 증진교육 강사료

1,200

100,000원 * 10회

500,000원 * 1식

300,000원 * 4회

301 일반보상금 81,200 79,200 2,000

도 36,000

군 45,200

09 행사실비보상금 800 800 0

○우포늪 생태해설사 우수해설 견학 실비보상

800100,000원 * 8명 * 1회

11 기타보상금 80,400 78,400 2,000

○우포늪 생태해설사 활동지원(8명)

78,00078,000,000원

도 36,000

군 42,000

- 9 -



부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○우포늪 생태해설사 근무복 구입

2,400300,000원 * 8명

관광진흥 376,060 527,810 △151,750

관광창녕 홍보 97,500 89,600 7,900

201 일반운영비 97,500 67,600 29,900

01 사무관리비 94,900 65,000 29,900

○일반수용비 94,900

― 관광창녕 홍보 25,000

ㆍ대도시 KTX역사 등 게시판 25,000

― 관광창녕 안내지도 제작 20,000

― 창녕관광 옥외광고 25,000

― 관광지 등 홍보 리플릿 제작(버스투어, 공

예공방, 산토끼, 개비리길 등) 10,000

― 관광창녕 홍보물품 구입(손수건, 투어 용품

등) 10,000

― 모범음식점 및 부곡숙박업소 홍보책자 비치

대 제작 2,400

― 공중화장실 아크릴 액자 제작

2,500

25,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

100,000원*24개소

50,000원*50개

02 공공운영비 2,600 2,600 0

○공공요금 및 제세 2,600

― 관광창녕 홍보물 우편발송 2,400

― 관광객 분실물 전국 택배제도 200

2,400,000원

200,000원

창녕 낙동강 유채 축제 252,000 411,500 △159,500

201 일반운영비 25,000 26,500 △1,500

03 행사운영비 25,000 26,500 △1,500

○낙동강유채축제 홍보탑 및 아치제작

10,500

○낙동강유채축제 안내표지판 제작

6,000

○낙동강유채축제 홍보영상물 제작

2,000

○낙동강유채축제 주차선 표시 5,000

○낙동강유채축제 주차질서 계도용 물품 구입

1,500

10,500,000원

6,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

1,500,000원

307 민간이전 210,000 210,000 0

04 민간행사사업보조 200,000 200,000 0

○제12회 창녕낙동강유채축제

200,000200,000,000원 * 1회

06 보험금 10,000 10,000 0

○낙동강유채축제 재해보험 가입 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 175,000 △170,000

01 시설비 5,000 175,000 △170,000
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○낙동강 유채단지 야간 포토존 설치

5,0005,000,000원

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,000 0 12,000

○전동차 리모델링 지원 12,00012,000,000원

관광박람회 지원 26,560 26,710 △150

201 일반운영비 18,350 18,500 △150

03 행사운영비 18,350 18,500 △150

○관광박람회 홍보 및 물품구입 등

2,850

○관광박람회 참가(국제, 경남도)

15,500

2,850,000원

15,500,000원

202 여비 6,210 6,210 0

01 국내여비 6,210 6,210 0

○관광진흥 활성화 업무추진

6,210172,500원 * 3명 * 12월

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○관광진흥 활성화 업무추진 2,000200,000원 * 10회

부곡온천 활성화 633,698 623,954 9,744

도 30,000

군 603,698

부곡온천관광지 활성화(자체) 223,410 211,630 11,780

201 일반운영비 59,500 54,720 4,780

01 사무관리비 11,900 12,520 △620

○일반수용비 11,900

― 부곡온천 분수공원 전기안전 점검 대행수수

료 1,200

― 수경시설 수질검사 수수료 200

― 부곡온천 홍보물 제작 10,000

― 온천공 수질검사 수수료 및 채수병 구입

500

100,000원 * 12회

50,000원 * 4회

1,000원 * 10,000부

500,000원 * 1회

02 공공운영비 47,600 42,200 5,400

○공공요금 및 제세 27,400

― 온천자료관 전기요금 2,400

― 특수법인 한국온천협회 연회비

1,000

― 한울공원 공공요금(전기)

9,600

― 분수공원 공공요금(전기)

13,200

― 소공원 족욕장 공공요금(전기)

1,200

200,000원 * 12월

1,000,000원 * 1회

800,000원 * 12월

1,100,000원 * 12월

100,000원 * 12월
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설장비 유지비 20,200

― 분수공원 청소 10,000

― 한울공원 청소 6,000

― 소공원 족욕장 청소 4,200

1,000,000원 * 10회

1,000,000원 * 6회

700,000원 * 6회

202 여비 6,210 6,210 0

01 국내여비 6,210 6,210 0

○부곡온천 관광지 활성화 업무추진

6,210172,500원 * 3명 * 12월

203 업무추진비 2,100 2,100 0

03 시책추진업무추진비 2,100 2,100 0

○부곡온천 관광지 활성화 업무추진

2,100210,000원 * 10회

207 연구개발비 39,000 59,000 △20,000

01 연구용역비 39,000 59,000 △20,000

○부곡온천 온천공 유황검사 용역

9,000

○부곡온천 관광지 조성계획 변경 용역

30,000

9,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

307 민간이전 6,600 6,600 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○부곡온천 업소대상 CS서비스 교육 지원

3,0003,000,000원 * 1회

05 민간위탁금 3,600 3,600 0

○부곡온천 자료관 운영 위탁금

3,600300,000원 * 12월

401 시설비및부대비 110,000 83,000 27,000

01 시설비 110,000 83,000 27,000

○부곡온천장 도로 포장 50,000

○부곡온천장 주변 조경수 식재

40,000

○온정각 주변 정비 20,000

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

부곡온천축제 개최 100,000 100,000 0

도 30,000

군 70,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도 30,000

군 70,000

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

○제24회 부곡온천축제 개최

100,000100,000,000원 * 1회

도 30,000

군 70,000

부곡온천 관광기반권 정비 30,000 30,000 0
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○부곡온천관광지 시설물 정비

30,00030,000,000원 * 1식

부곡온천 홍보관 운영 2,850 3,000 △150

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

03 행사운영비 2,850 3,000 △150

○각종 축제시 부곡온천 홍보부스 설치 및 운영

2,8502,850,000원

추억의 신혼여행 부곡온천 1박2일 행사지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○추억의 신혼여행 부곡온천 1박2일 행사지원(

상·하반기) 10,0005,000,000원 * 2회

부곡온천 라이브공연 운영 150,000 150,000 0

307 민간이전 150,000 150,000 0

04 민간행사사업보조 150,000 150,000 0

○부곡온천 라이브공연 운영 150,000150,000,000원

부곡온천 르네상스관 운영 117,438 119,324 △1,886

101 인건비 61,352 52,838 8,514

04 기간제근로자등보수 61,352 52,838 8,514

○르네상스관 시설관리 61,352

― 기본급 38,044

― 유급휴일근무수당 13,355

― 4대보험료 5,294

― 퇴직금 4,659

51,760원 * 3명 * 245일

51,760원 * 3명 * 86일

51,397,680원 * 0.103

51,760 * 3명 * 30일

201 일반운영비 55,386 53,786 1,600

01 사무관리비 23,780 21,780 2,000

○일반수용비 20,780

― 전시관 빔 프로젝터 램프 구입

2,000

― 사무용품비 2,400

― 르네상스관 리플릿 제작

3,000

― 청소 및 관리비품 구입 600

― 관람객용 생수 구입

2,520

― 화장실 소모품구입(화장지 등)

1,500

― 전기안전 점검수수료 2,400

― 승강기 점검수수료 1,800

250,000원 * 8대

200,000원 * 12월

1,000원 * 3,000매

50,000원 * 12월

5,000원 * 42통 * 12월

125,000원 * 12월

200,000원 * 12월

150,000원 * 12월
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 무인경비 시스템 용역 2,400

― 소방시설 안전관리대행 수수료

2,160

○피복비 3,000

200,000원 * 12월

180,000원 * 12회

250,000원 * 6명 * 2회

02 공공운영비 31,606 32,006 △400

○공공요금 및 제세 25,500

― 전기요금 18,000

― 상하수도요금 4,800

― 통신요금(인터넷 등) 1,500

― 정화조 청소 300

― 홍보 및 안내물 등 우편료

900

○시설장비 유지비 6,106

― 전시관 바닥 청소비 2,306

― 전시관 전시물 유지관리비

1,800

― 시설장비 유지비 2,000

1,500,000원 * 12월

400,000원 * 12월

125,000원 * 12월

300,000원 * 1회

75,000원 * 12월

2,000원 * 1,153㎡

200,000원 * 9실

2,000,000원 * 1식

206 재료비 700 700 0

01 재료비 700 700 0

○잔디 유지관리 비품 구입(살충제 등)

400

○화초용 비료 구입 300

40,000원 * 10월

5,000원 * 15포 * 4회

생태관광기반 확충 1,731,131 1,100,234 630,897

지 186,000

도 24,000

군 1,521,131

관광시설 운영 1,731,131 1,100,234 630,897

지 186,000

도 24,000

군 1,521,131

창녕산토끼노래마을 266,000 167,521 98,479

206 재료비 100,000 0 100,000

01 재료비 100,000 0 100,000

○산토끼노래동산 작은동물원 동물구입

100,000100,000,000원

401 시설비및부대비 166,000 147,521 18,479

01 시설비 166,000 147,521 18,479

○산토끼노래동산 시설물 정비 30,000

○산토끼노래동산 꽃 식재 6,000

○이방초등학교 이일래선생 교실 보완

10,000

○산토끼노래동산 작은동물원 비품보관 창고 설

치 30,000

30,000,000원

2,000,000원 * 3회

10,000,000원

30,000,000원
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광기반 확충

단위: 관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○키즈천국에 걸맞는 산토끼노래동산 테마공원

조성 90,00090,000,000원

산토끼 노래 동산 482,747 371,965 110,782

403 자치단체등자본이전 482,747 371,965 110,782

02 공기관등에대한자본적대행사업비 482,747 371,965 110,782

○산토끼 노래동산 위탁운영비 지원

482,747482,747,000원

우포늪 생태 체험장 운영 441,926 333,886 108,040

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○우포늪 생태체험장 시설물 정비

20,00020,000,000원

403 자치단체등자본이전 421,926 308,886 113,040

02 공기관등에대한자본적대행사업비 421,926 308,886 113,040

○우포늪생태체험장 위탁 운영비 지원

421,926421,926,000원

우포생태촌 유스호스텔 운영 274,458 226,862 47,596

101 인건비 139,132 122,358 16,774

04 기간제근로자등보수 139,132 122,358 16,774

○안내원,청소원 인건비 115,173

― 안내원, 청소원 63,406

― 유급휴일근무 수당 28,572

― 안내원, 청소원 4대보험료 8,500

― 안내원, 청소원 퇴직금 7,500

― 청소년지도사, 안내원 등 근무복 구입

2,400

― 우포생태촌 환경정비(예초기) 인건비

4,795

○청소년지도사 인건비 23,959

― 기본급 19,920

― 4대보험료 2,239

― 퇴직금 1,800

51,760원 * 245일 * 5명

51,760원 * 92일 * 6명

8,500,000원

7,500,000원

200,000원 * 6명 * 2회

99,880원 * 2명 * 4일 * 6회

1,660,000원 * 1명 * 12월

2,239,000원

1,800,000원

201 일반운영비 131,186 100,364 30,822

01 사무관리비 67,686 66,876 810

○일반수용비 41,106

― 객실비품 등 구입 10,000

― 세탁실 비품 등 구입 3,000

― 우포생태촌 홍보물 제작

5,000

― 생수구입 900

― 사무실 비품 등 구입 5,000

― 유스호스텔 협회 연회비 1,426

10,000,000원

3,000,000원

1,000원 * 5,000매

5,000원 * 15통 * 12월

5,000,000원

1,426,000원
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광기반 확충

단위: 관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 카드업체 수수료 4,800

― 방역소독비 1,980

― 전기안전관리 대행 수수료 3,000

― 오수처리장 위탁관리 수수료

6,000

○운영수당 25,380

― 숙직비 12,350

― 일직비 5,950

― 휴무일 전날 숙직비

7,080

○피복비 1,200

― 직원 근무복 구입 1,200

400,000원 * 12월

330,000원 * 6월

3,000,000원

500,000원 * 12월

50,000원 * 247일 * 1명

50,000원 * 119일 * 1명

60,000원 * 118일 * 1명

300,000원 * 2명 * 2회

02 공공운영비 63,500 33,488 30,012

○공공요금 및 제세 40,200

― 전기 사용료 33,600

― 상하수도 사용료 3,000

― 인터넷(TV, 전화) 사용료

3,600

○연료비 1,000

― 예취기 연료비 500

― 자주식 제초기 연료비 500

○시설장비유지비 22,300

― 우포생태촌 홈페이지 서버임차 및 유지관리

비 3,300

― 우포생태촌 시설유지비 10,000

― 조경수 전지 3,000

― 조경수 방제 3,000

― 우포생태촌 관리동 바닥청소 3,000

2,800,000원 * 12월

250,000원 * 12월

300,000원 * 12월

500,000원

500,000원

3,300,000원

10,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

202 여비 4,140 4,140 0

01 국내여비 4,140 4,140 0

○유스호스텔 운영활성화 사업 추진

4,140172,500원 * 2명 * 12월

시군창의(우포늪 1080 필드뮤지엄 사업) 266,000 0 266,000

지 186,000

도 24,000

군 56,000

401 시설비및부대비 266,000 0 266,000

지 186,000

도 24,000

군 56,000

01 시설비 266,000 0 266,000

○우포늪 1080 필드뮤지엄 프로젝트

266,000266,000,000원

지 186,000

도 24,000
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광기반 확충

단위: 관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 56,000

행정운영경비(생태관광과) 39,524 39,524 0

인력운영비(생태관광과) 1,260 1,260 0

인력운영비(생태관광과) 1,260 1,260 0

204 직무수행경비 1,260 1,260 0

02 직급보조비 1,260 1,260 0

○청원경찰(우포늪) 1,260105,000원 * 1명 * 12월

기본경비(생태관광과) 38,264 38,264 0

기본경비(생태관광과) 38,264 38,264 0

201 일반운영비 20,264 20,264 0

01 사무관리비 20,264 20,264 0

○일반수용비 6,800

○급량비 13,464

6,800,000원

6,000원 * 17명 * 11일 * 12월

202 여비 12,600 12,600 0

01 국내여비 12,600 12,600 0

○기본업무수행 10,200

○청원경찰(우포늪) 2,400

50,000원 * 17명 * 12월

200,000원 * 1명 *12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비 1,200100,000원 * 12월
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